Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE FORNECIMENTO N°
011/2022 FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA E GRUPO
INFORMAL I,  representado por  LEONARDO GUSTAVO FERREIRA

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE LAGOA SANTA/MG
CNPJ: 73.357.469/0001-56
Endereço: Rua São João, 290 – Centro
Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103
Representado pela Srª. Nila Alves de Rezende, CPF n° 316.278.976.15 e CI n°
M-2.976.574, SSP/MG, conforme Decreto Municipal n° 3.988/2020.

CONTRATADA: GRUPO INFORMAL I  representado por  LEONARDO
GUSTAVO FERREIRA
CPF: 049.862.416-13 e CI nº. MG-16.497.585 SSP/MG
Endereço: Rua São Sebastião, 77, Várzea, Lagoa Santa/MG, CEP 33.233-036

As partes acima identificadas celebram o presente termo aditivo ao Contrato de
Fornecimento n° 011/2022, decorrente do Chamada Pública n° 002/2021,
firmado em 07 de fevereiroo de 2022, resolvendo alterar o referido instrumento
em decorrência de acréscimo de 25% ao valor dos itens 02 e 34 do contrato e
inclusão da Cláusula Vigésima, nos termos do art. 65, I, “a” e "b", e § 1°, da Lei
Federal n° 8.666/93, nas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

O valor presente na Cláusula Quarta, alínea a, fica aditado em R$ 16.512,50
(dezesseis mil, quinhentos e doze reais e cinquenta centavos).

ITEM
DESCRIÇÃO DO ITEM UN

QTDE
INICIAL

QTDE
ACRESCI

DA

VALOR
UNIT.
(R$)

VALOR
ACRES
CIDO
(R$)

VALOR
TOTAL
COM

ACRÉSCIM
O

(R$)

  02

ABACAXI PEROLA - INFORMAÇOES
ADICIONAIS: PRODUTO DE PRIMEIRA
QUALIDADE, EM TAMANHO UNIFORME
(GRANDE), IN NATURA, COM GRAU DE
AMADURECIMENTO IDEAL PARA
CONSUMO, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS
TOXICAS, IMPUREZAS E PARASITOS,
SEM DANOS FÍSICOS E MECANICOS
RESULTANTES DE MANUSEIO E
TRANSPORTE.

Leonardo Gustavo Ferreira
DAP FÍSICA:
SDW0049862416131201221247 .

UN 5.000 1.250 7,67 9.587,50 47.937,50

D4Sign f40079a9-e08e-4dda-87a0-0d7d12abbc36 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa

Rua São João, 290, Centro – CEP: 33.230-103, Lagoa Santa/MG.Fone: (031) 3688 1300

CLÁUSULA SEGUNDA:

Inclui-se a presente cláusula ao contrato que vigorará nos seguintes termos:

CLÁUSULA VIGÉSIMA – DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

a) É dever das partes observar e cumprir as regras impostas pela Lei Federal
nº 13.709/2018 (LGPD), suas alterações e regulamentações posteriores,
devendo ser observadas, no tratamento de dados, a respectiva finalidade
específica, a consonância ao interesse público e a competência administrativa
aplicável.

CLÁUSULA TERCEIRA:

A publicação do extrato do presente termo será providenciada pelo
CONTRATANTE no Diário Oficial dos Municípios Mineiros, em conformidade
com o que estabelece o parágrafo único do art. 61, da Lei Federal n° 8.666/93.

CLÁUSULA QUARTA:

As cláusulas não retificadas neste instrumento permanecem inalteradas.

Assim acordados, assinam o presente termo eletronicamente.

Lagoa Santa, 2022.

MUNICIPIO DE LAGOA SANTA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
NILA ALVES DE REZENDE

CONTRATANTE

GRUPO INFORMAL I
LEONARDO GUSTAVO FERREIRA

CONTRATADO

TESTEMUNHAS:______________________   __________________________
                         CPF:                                    CPF:

   34

MELANCIA - INFORMACOES ADICIONAIS:
PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EM
TAMANHO UNIFORME, IN NATURA, COM
GRAU DE AMADURECIMENTO IDEAL
PARA CONSUMO, ISENTO DE
SUBSTANCIAS TOXICAS, IMPUREZAS E
PARASITOS, SEM DANOS FISICOS E
MECANICOS RESULTANTES DE
MANUSEIO E TRANSPORTE.

Carlos Floriano Ferreira
DAP Física:
SDW0129627326151711200243

KG 10.000 2.500 2,77 6.925,00 34.625,00

D4Sign f40079a9-e08e-4dda-87a0-0d7d12abbc36 - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 14 de setembro de 2022,

13:14:19

1º TERMO ADITIVO - CONTRATO DE FORNECIMENTO Nº 011-2022 -
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento f40079a9-e08e-4dda-87a0-0d7d12abbc36

Assinaturas
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte
Leonardo Gustavo Ferreira
leonardogferreira42@gmail.com
Assinou como parte
Sthefany Caroline Gonçalves de Oliveira
sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como testemunha
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou

Eventos do documento

13 Sep 2022, 16:40:20
Documento f40079a9-e08e-4dda-87a0-0d7d12abbc36 criado por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA
(79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2022-09-13T16:40:20-03:00

13 Sep 2022, 16:42:21
Assinaturas iniciadas por ADRIANA SOUZA BATISTA BARBOZA (79b53212-8156-4daf-abd2-473aa380474e). Email:
adrianabatista@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2022-09-13T16:42:21-03:00

14 Sep 2022, 07:17:48
O signatário ilcelacerda@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2022-09-14T07:17:48-03:00

14 Sep 2022, 08:06:57
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 33830) -
Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM: 2022-09-14T08:06:57-03:00

4 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 14 de setembro de 2022,

13:14:19

14 Sep 2022, 11:18:37
LEONARDO GUSTAVO FERREIRA Assinou como parte - Email: leonardogferreira42@gmail.com - IP:
187.86.247.147 (187-86-247-147.vespanet.com.br porta: 43354) - Documento de identificação informado:
049.862.416-13 - DATE_ATOM: 2022-09-14T11:18:37-03:00

14 Sep 2022, 11:55:53
STHEFANY CAROLINE GONÇALVES DE OLIVEIRA Assinou como testemunha (93a8876e-3e05-4ef0-
b200-7762d559d073) - Email: sthefanyoliveira@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108
(187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 52326) - Documento de identificação informado: 125.308.626-56 -
DATE_ATOM: 2022-09-14T11:55:53-03:00

14 Sep 2022, 13:13:59
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Assinou como testemunha (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) -
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 63404) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-09-14T13:13:59-03:00

14 Sep 2022, 13:14:06
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.108 (187-86-249-108.vespanet.com.br porta: 63404) -
Documento de identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2022-09-14T13:14:06-03:00

Hash do documento original
(SHA256):0e90b8e23126e11787ab0067ea47dad6bbe93e9338dc3ee1b1f55dbbd47e925f
(SHA512):4e1b6f72cdec4e0f281a00d404ba43945188ea18bba934abd5156b3e57e4934d0874d29cba3f7efdba8e42da1da124a758d9781758c047a58bff0b3fd3f7bf08

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign

		2022-09-14T13:14:31-0300